Diário Oficial do Distrito FederalNº 201, segunda-feira, 24 de outubro de 2016 PÁGINA 45

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO 'DE CA-
DASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE ESPECIALISTA SOCIO EDUCATIVO

EDITAL Nº 19, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.
RESULTADO PRELIMINAR DA SINDICANCIA

DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro
de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 nos termos da Lei nº
5.351, de 4 de junho de 2014, conforme autorização do Conselho de Políticas de Recurso
Humanos (CPRH), publicada no DODF nº 116, de 5 de junho de 2014, nos termos do
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Distrito Federal, instituído pela Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e as normas internas do órgão de lotação,
torna público o Resultado Preliminar da Sindicância de Vida Pregressa e Investigação Social
dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para o cargo de Especialista Socioeducativo, da carreira Socioeducativa do Distrito
Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SECRIANÇA-ESPAF e suas retificações,
conforme segue.
1. RESULTADO PRELIMINAR DA SINDICA?NCIA DE VIDA PREGRESSA E INVES-
TIGAC?AÞO SOCIAL
1.1. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1.1. Resultado preliminar da sindicância de vida pregressa e investigação social dos can-
didatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCATIVO -
ÁREA: SERVIÇO SOCIAL - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição e

nome do candidato em ordem alfabética. 161110246, ADILSON DA SILVA SOUSA;
161112458, ADRIANA RIBEIRO GUEDES; 161102811, ADRIANE BARBOSA DE BRI-
TO; 161105930, ALESSANDRA BAIA GOMES; 161105491, ALINE ALVES DE ME-
NEZES; 161108187, ALINE ALVES MOREIRA; 161101258, ALINE FRIEDRICH MAR-
QUES; 161104403, AMANDA ARAGAO DE OLIVEIRA; 161102993, AMANDA DE FA-
TIMA ANDRADE SANTOS; 161108271, ANA CAROLINA DE MOURA PEREIRA;
161100611, ANA DELFINA ROLDAN GIRALDO; 161106809, ANA KARINA FONTI-
NELE DOS SANTOS; 161105749, ANA LUIZA CANEDO RAMOS; 161108548, ANA
PAULA CRUZ PENANTE NUNES; 161105972, ANA PAULA DO NASCIMENTO BAR-

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

Realce

Diário Oficial do Distrito Federal Nº 201, segunda-feira, 24 de outubro de 2016PÁGINA 46

ROS; 161104346, ANA PAULA RODRIGUES FEITOSA; 161108739, ANDREIA DA
CRUZ; 161104534, ANGELA CRISTINA RODRIGUES; 161102891, ANNA SAMYRA
OLIVEIRA PAIVA; 161103427, BARBARA FIRME DE FARIA; 161108261, BEATRIZ
RODOVALHO AMARAL; 161101880, BLENDA SANTOS NAVES PEIXOTO; 161100777,
BRUNA ANGELA RODRIGUES; 161107986, CAMILA FARIAS DE ALMEIDA;
161107783, CRISTIANE RIBEIRO NETTO; 161110044, DANIELLE DE SOUZA PES-
SANHA PIMENTEL; 161112503, DIEGO DA CONCEICAO PIEDADE; 161115551, EDI-
LEIA TIBERIO SANTANA; 161100184, EDVANIA GOMES DA SILVA; 161102894,
ELAINE DALEXANDRA CAVALCANTE MENDES; 161114281, FABIANA ARAUJO
LIMA; 161106243, FABIANA BEATRIZ NOGUEIRA; 161116032, FERNANDA STHEF-
FANE RIBEIRO DOS SANTOS; 161108048, FERNANDO SANTOS FREITAS; 161110793,
FLAVIA FALCAO DA GAMA CARVALHO; 161114260, GABRIELA COELHO MAR-
QUES; 161105623, GABRIELA CRISTINA PEREIRA DA SILVA; 161114650, GABRIELA
FERNANDES CHAVES; 161100469, GABRIELLE ALVES DE OLIVEIRA; 161105574,
GEISA MARIA PEREIRA DE SOUZA; 161100613, GESIELE DE LEMOS BRITO;
161105100, GLEICIANE DE SOUSA GALENO; 161106554, GUSTAVO VIEIRA DE AL-
MEIDA; 161101720, HAYLA DE OLIVEIRA XIMENES MESQUITA; 161102476, HE-
LEM MARA ROCHA MARTINS; 161104650, HELENA GODOY BRITO; 161105733,
HELLEN CRISTYNA FRANCISCO DE ARAUJO; 161115267, HUGO MAYKEO SA
FONSECA; 161104277, IANA SORAIA FERREIRA DE ANDRADE; 161101750, JESSICA
MARILIA DE OLIVEIRA MATOS; 161101443, JOSIANE ALVES SILVA; 161100663,
JULIA CAROLINE PIRES GONCALVES; 161103752, JULIA CURVINA AQUINO;
161113917, JULIANA MEDEIROS PAIVA; 161104057, KARINE SARA COSTA TORRES;
161102628, KENIA CRISTINA LOPES ABRAO; 161113361, LEILANE DE SOUZA
MAIA COSTA; 161103168, LUANA CHAVES BARBERATO; 161102564, LUANA FER-
REIRA DA SILVA MAZULO; 161112133, LUANNA CHRISTINNE DE CASTRO SOUZA
FRANCO; 161101889, LUIZA BEATRIZ DE GUSMAO STAWIARSKI; 161115557, MAI-
SA MENEZES MARQUES; 161106176, MANUELA SOARES SILVEIRA; 161103673,
MARIANA AZEVEDO GAVA; 161108613, MARIANA DE SOUSA MACHADO NERIS;
161108142, MARIANA DE SOUSA MATOS; 161100398, MARIANA MOREIRA PALHA
CURVINA; 161108405, MARIANA MOTA DA SILVA; 161110283, MARINA DE FI-
GUEIREDO COELHO; 161104043, MARINA SARTORI MORELI; 161107636, MA-
THEUS PERES MACHADO MAGALHAES; 161103437, MONICA WIANINE GOMES
DE MOURA; 161109487, NATALIA PEREIRA DE QUEIROGA; 161101400, NAYARA
LEMOS VILLAR; 161102066, NAYARA NATHANA DE SOUZA NEVES; 161108483,
PATRICIA GONCALVES KICHEL; 161111452, PAULLA KALLINY MOURA CRONEM-
BERGER; 161108102, RAFAELA DE FRANCA RAMALHO; 161104578, RAFAELA
VENTURA GOMES; 161109000, RAQUEL DA SILVA RIBEIRO; 161103235, RAQUEL
SIMAO ALMEIDA; 161111274, RAYANNE CRISTINA DA SILVA DA FONSECA;
161109760, RENATA MELO RODRIGUES; 161106774, RONIVALDO LOPES DA CRUZ;
161107785, RUTH BARRETO VALENCA NETA; 161116168, SAMARA RUBIA NO-
GUEIRA COSTA DO NASCIMENTO; 161100625, SARA FROTA PORTELA; 161110052,
SHEYLA FABIANE ALVES BARRETO; 161105199, SILVIA RODRIGUES FERNAN-
DES; 161105443, TALITA SANTOS DE OLIVEIRA; 161108127, TAMARA FEITOSA
OLIVEIRA; 161107216, THAIS MONTEIRO VASCONCELLOS ELIAS; 161103068,
THAISA EMERICK MENEZES; 161100781, THIAGO MENESES DE CASTRO MEN-
DES; 161107008, THUANNE CAROLINI DE SOUZA (candidata sub judice); 161100018,
TINAIANE ALVES RUAS; 161109363, VIRGINIA SOARES DOS REIS; 161102729,
WALBERTH TEIXEIRA DA SILVA (candidato sub judice).
1.1.2. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: PEDAGOGIA - CÓDIGO 102, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética. 161110594, ALESSANDRA LUCENA BITTEN-
COURT; 161104086, ANA CLAUDIA NUNES DA SILVA; 161101868, ANDREZA MA-
CEDO DE SA; 161111209, CARLA SORAIA DE CASTRO CARVALHO TOLENTINO;
161110908, CARLOS ANTONIO MAXIMINO DE ALBUQUERQUE; 161106894, DENISE
RAMOS HENRIQUES DA SILVA; 161113507, DESUITA DE MORAIS ROCHA;
161108341, DOUGLAS RABELO MARQUES; 161102625, ELEN CHRISTINE ALVES DE
CASTRO SARAIVA; 161101279, ERIKA NUNES CUNHA; 161112854, JAQUELINE BO-
TELHO DE ARRUDA; 161103077, JESSYKA OHANNA COSTA MOLINAS; 161103128,
JOAO PAULO ALVES DURAES; 161100142, JUCIANE PRISCILA VILAVERDE FREI-
TAS; 161105377, JULIANA MARA CORREA DE SOUZA; 161104478, LAIS PINATTI
BRUN; 161113638, LARISSA GONCALVES BARBOSA; 161111786, LEANDRO DE OLI-
VEIRA NARDI; 161107273, LUCELIA DA CONCEICAO SILVA; 161109457, LUCRECIA
PINTO DE LIMA; 161104090, MARCOS AURELIO NASCIMENTO BARROS;
161111989, MARIA DO SOCORRO DE CASTRO BORGES; 161106460, MARIANNA
YOSHIE DOS SANTOS ARAKE; 161113166, MARILIA MAGALHAES TEIXEIRA;
161116171, MARQUENIA OLIVEIRA FRANCA; 161116851, MAYRALOU DE JESUS
OLIVEIRA; 161107209, NAELLEM PRISCYLLA DA SILVA; 161102930, NERUSCHKA
BARBOSA DE FIGUEIREDO; 161111494, PATRICIA FONSECA GOMES DE SA;
161110766, RAFAEL AYAN FERREIRA; 161113200, RENATA KAMILA CAETANO
SOUZA; 161101516, ROBERTA BORGES CAMARGO LIMA; 161117268, RODRIGO
CAPELLE SUESS; 161112038, ROSLAINE PINHEIRO DA LUZ; 161112984, SAMIA
DANIZ PEREIRA DE SOUSA; 161105270, SANIA MARIA DE MORAES FONTES;
161106115, SILAS DA COSTA MEIRELES FILHO; 161102222, TATIANA AGUIAR RA-
BELO; 161101314, WESLANY GUIMARAES DOS SANTOS.
1.1.3. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: PSICOLOGIA - CÓDIGO 103, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética. 161103729, ADRIANA DE LIMA MENDONCA
LOPES; 161100001, ADRIANA ELISA COSTA CARVALHO; 161106976, ADRIANA
GUERRA ABREU LEMOS; 161100549, ALICE BOIANOVSKY VEIGA RIOS;
161103984, ALINE ARANTES DE LACERDA GOMES; 161111795, ALINE GOMES
LEAO; 161104929, AMANDA PASQUA DE CASTRO; 161107844, ANA CAROLINE
BATISTA DE MOURA; 161105885, ANDRESSA PORTELA SILVA ALMEIDA;
161101226, BEATRIZ LEAO YAMADA; 161115837, BIANCA CRISTINE GOMIDE COS-
TA; 161106583, BRUNA JOANA ABRANTES PEGO; 161105364, BRUNA RIBEIRO
BEDRITICHUK; 161101080, CAROLINA BRITO NOGUEIRA BIATO; 161100619, CRIS-

TIANA DE CASTRO MESQUITA; 161101535, ELISA TEREZINHA HAMMES;
161112323, ERICK LUIZ RASTELLI; 161112131, EVANDRO DE QUADROS CHERER;
161103884, FABIANA DA SILVA TEIXEIRA; 161108869, FILIPE AGUIAR DUTRA;
161109577, FLAVIA CRISTINA QUIRINO DE MELO; 161106061, GUILHERME RA-
BELO AIRES MARCIANO; 161104397, HELENA BARBOSA DE CARVALHO;
161100027, HELOISA LUNA DANTAS DE SOUZA; 161101056, IVY FONSECA DE
ARAUJO; 161113261, JACQUELINE NUNES MARQUES CARNEIRO DE ARAUJO;
161110440, JAISSON RODRIGO COSTACURTA; 161103324, JANAINA BIZINOTO
BORGES; 161103161, JOACY DE DEUS PINHEIRO; 161110849, JOSI LOPES DOS
SANTOS; 161110590, JULIA MATINATTO SALVAGNI; 161104459, JULIA VILLELA
PERACIO COSTA RAMAZZINA; 161105021, JULIANA BONTEMPO FARIA;
161105963, JULIANA DE OLIVEIRA; 161100546, JULIANA GARCIA PERES MURAD;
161100566, JULIANA MARTINS NASCIMENTO; 161116252, LAISSE CARDOSO PIRES
DE LIMA; 161105805, LARA CUNHA SALES RIZERIO; 161105020, LARA MACEDO
AGUIAR; 161106359, LARA PERCILIO SANTOS; 161100833, LAURA LOPES PEREIRA
PINTO; 161106134, LETICIA MEDEIROS DE SOUZA; 161105268, LIDIA FURTADO
OLIVEIRA; 161114194, LIVIA ALVAREZ DE OLIVEIRA; 161100705, LIVIA BARQUE-
TA OROZCO; 161100482, LOHANA MENDONCA DE SOUZA; 161109581, LOYANE
BARBOSA DOS SANTOS; 161103261, LUARA BARRETO MACEDO; 161110865, LU-
CIANNA MELO DA COSTA; 161108148, LUISA MEIRELLES DE SOUZA; 161110071,
MARIA CRISTINA MARQUES DOS SANTOS; 161101503, MARIA JOANA ALVES
MAIA; 161101813, MARIANA ARRUDA DIPP; 161102082, MARIANA CORREIA LA-
CERDA; 161102668, MARIANA DE SOUZA AYRES CARDOSO; 161104899, MARIANA
LEMOS ALMEIDA; 161105318, MARIANA VICENCIA FERNANDES DE SIQUEIRA;
161110618, MARINA FERREIRA FERNANDES; 161101012, MARINA FRAGA PALMA;
161103992, MATHEUS DE COSTA FARAGE FONSECA; 161107418, MICHAEL DAVID
CARDOSO MOREIRA; 161109790, MONIQUE SANTOS CARREGOSA; 161110377,
NAIANA PAULA TAVARES GOMES; 161104658, NATALIA DA SILVA BARROS;
161101827, NICOLLE VAZ DA CRUZ; 161107319, NISELMA DA SOLEDADE CA-
ROBA; 161109003, RAIRA CAVALCANTI GUIMARAES; 161111102, RENATA SARAVY
DE CARVALHO; 161105836, RICARDO BARBOSA SILVA; 161101207, SASKIA VOS-
SENAAR BRITO; 161104840, SERGIO RAPHAEL BRAGA VIEIRA; 161107419, SUE-
LEN CRISTINA MOTA; 161100155, SYLVANIA DIAS EMERICK; 161102033, TAISA
AGAPITO MOREIRA FERREIRA; 161100215, TAMARA MELO AZEVEDO; 161106566,
TATHYANA DE SOUZA LOPES; 161102692, TATIANA FARIAS MOREIRA; 161102955,
TATIANE SILVA LACERDA; 161100896, VALERIA BATISTA GAMA SANTANA;
161103714, VALERIA MADEIRA MAURIZ DE ALMEIDA; 161113403, WANESSA DA-
NIELLY FERNANDES.
1.1.4. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA - CÓDIGO 104, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 161103274, ACHILLES ALVES DE
OLIVEIRA; 161103678, ALLAN RABELO DA SILVA; 161104938, BARBARA RIBEIRO
DE MOURA; 161116108, FABIANA GOULART DE OLIVEIRA; 161111460, FABIANA
OLIVEIRA FEIJAO; 161100202, FABIANO RIBEIRO DE SOUZA; 161107427, FABIO
RODRIGUES PEREIRA; 161111404, FABRICIA NOGUEIRA DE ALMEIDA MESQUITA;
161105085, JONATHAN SILVA BERNARDO; 161106351, LAURA DESSBESELL RA-
MOS; 161112263, MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA; 161106286, PAULO CESAR A
ARAUJO; 161111707, PRISCILA CORREIA ROQUETE; 161107647, RODRIGO LOPES
ALMEIDA; 161111355, ROGER ANTONIO DE MORAIS GONCALVES; 161100299, RO-
GERIO PEREIRA TORRES; 161103612, RUBENS EDUARDO NASCIMENTO SPES-
SOTO; 161102507, SILVIA LOBATO MATIAS DOS SANTOS; 161113662, STELLA DE
MARCO AMARAL; 161100922, TATIANE FERREIRA WOICIECHOSKI; 161101906,
VERONICA MARIA DA SILVA.
1.1.5. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: ARTES CÊNICAS - CÓDIGO 105, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética. 161116061, ADRIANO MOREIRA ROZA;
161100065, CAMILA BORGES LUZ; 161110964, CARLOS ALBERTO NEVES DA RO-
CHA; 161105242, CRISTINE DIAS ROLIM; 161110127, EDUARDO RODRIGUES SOU-
SA; 161117195, EMERSON RODRIGUES DOURADO; 161103247, FABIOLA RESENDE;
161114666, FRANCISCO BRUNO DE SOUSA; 161112621, HELENA MEDEIROS COS-
TA; 161106456, INGRETH DA SILVA ADRIANO; 161106606, JOAO DE CAMARGO
PIMENTEL; 161109093, JULIA BRITO FAGUNDES; 161110527, RITA DE CASSIA
SOUZA CRUZ; 161104764, SARA LUCIANA MARTINS; 161116754, STEPHANIE PEL-
LUCIO.
1.1.6. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: ARTES MÚSICA - CÓDIGO 106, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética. 161109127, ALVARO HENRIQUE SIQUEIRA
CAMPOS SANTOS; 161111738, ANGELA ALVARENGA FRUTUOSO; 161100289, CAR-
LA XAVIER DUARTE; 161110125, EDSON DEL CASALE MOREIRA; 161111114, FER-
NANDO HENRIQUE MEIRA FERNANDES; 161108721, FLAVIO HODARA GAIO;
161109525, FLAVIO JESUINO RODRIGUES; 161110002, GABRIEL DIAS RIBEIRO;
161112288, JEAN NARDOTO DE CASTRO; 161113103, JEFERSON ALVES DE OLI-
VEIRA; 161100996, KLEITON ASSIS SODRE; 161109843, LARISSA FREITAS VITO-
RINO; 161103257, LUIZ FELLYPE GOIS DE MENDONCA; 161100070, MURILO SILVA
REZENDE; 161103393, RAIZA SILVA DE ANDRADE; 161109240, RAQUEL RODRI-
GUES PEREIRA; 161102549, RODRIGO VALLE SERRA E MEIRA; 161105089, THALES
SOUZA SILVA; 161113551, VICTOR DE OLIVEIRA E SILVA BUENO.
1.1.7. Resultado Preliminar da Sindicância de vida pregressa e investigação social dos
candidatos considerados recomendados para o cargo de ESPECIALISTA SOCIOEDUCA-
TIVO - ÁREA: ARTES PLÁSTICAS - CÓDIGO 107, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 161100272, ANDRE LUIZ RODRI-
GUES VILARINS; 161100467, CAMILA NUNES DE MIRANDA; 161116821, CLAUDIA
TERESINHA WASHINGTON; 161113599, DANIELLE MONTEIRO CORREA AMORIM;
161110962, DAVIANA TENORIO DE BARROS; 161104863, JOSE ALVES MAIA TEI-
XEIRA NETO; 161105760, LEIDE FAUSTA GOMES DA SILVA; 161107159, MAYSA

Diário Oficial do Distrito FederalNº 201, segunda-feira, 24 de outubro de 2016 PÁGINA 47

SANTANA XAVIER COSTA; 161107972, MOISES GONZAGA COSTA; 161101715, PE-
DRO PAULO NUNES LISBOA; 161100086, RENATA ESTEVES LOBATO; 161109788,
RODRIGO XAVIER LARA; 161110901, TAIS DE MAGALHAES SANTIAGO;
161102769, THAIS PERIM KHOURI; 161107431, THAMIRES RODRIGUES GOMES;
161114263, WESLEY DE SOUZA PEREIRA.
1.2. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS INAPTOS
1.2.1. Os candidatos que entregaram a documentação relativa aÌ sindicância de vida pregressa
e investigação social, conforme solicitado no edital de convocação, e que não constam na
listagem do subitem 1.1 do presente edital, foram considerados não recomendados.
1.3. DOS CANDIDATOS QUE NÃO ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO PREVIS-
TA
1.3.1. Os candidatos a seguir relacionados não entregaram a documentação relativa à sin-
dicância de vida pregressa e investigação social e, portanto, encontram-se eliminados do
presente certame, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética. 161107028, ALBA TEREZA SOUSA DE MACEDO; 161100711, CLARA MO-
RAES HOSSELL MARX; 161101232, CLARICE BARBOSA VIEIRA; 161104732, GA-
BRIELA CRISTINE ROSA ANDRADE; 161105729, JANAYNA MARIA LEONCY DE
LAVOR; 161101551, NATASHA CASTELLO BRANCO DE VASCONCELOS; 161103297,
NICIA MORGADO CLEROT PENNA; 161109154, SUELI ZEFERINO FERREIRA AL-
MEIDA.
2. DA SESSAÞO DE CONHECIMENTO
2.1. Ao candidato considerado não recomendado no resultado preliminar da sindicância de
vida pregressa e investigação social será concedida vista do seu relatório, sempre em caráter
reservado, mediante sessão para obter conhecimento das razões da sua não recomendação.
2.2. O candidato deveraì comparecer ao local designado para a realização da sessão de
conhecimento, conforme local, data e horário estabelecidos no item 3 do presente edital,
munido de documento de identidade original.
2.2.1. AÌ exceção da situação prevista no subitem 8.6.9 do Edital n.º 1 - SECRIANÇA-
ESPAF, o candidato que deixar de apresentar o documento de identidade original não poderá
ter vista de seu relatoìrio.
2.3. Não será admitida, em hipótese alguma, vista do relatório em local, data e (ou) horário
diverso daqueles previstos no item 3 do presente edital, qualquer que seja o motivo alegado
pelo candidato.
3. DO LOCAL, DA DATA E DO HORAìRIO DE REALIZAC?AÞO DA SESSAÞO DE
C O N H E C I M E N TO
3.1. A sessão de conhecimento será realizada das 14 (quatorze) horas às 17 (dezessete) horas,
ininterruptamente, na Central de Atendimento ao Candidato da Fundação Universa, lo-
calizada no SGAN 609, Módulo A, Asa Norte, Brasília/DF no dia 26 de outubro de 2016,
quarta-feira. O candidato deveraì observar na listagem de convocação a seguir, as iniciais da
sua inscrição devendo, portanto, retirar o último número da sua inscrição.
3.1.1. Iniciais da inscrição (16111298; 16111251; 16110771; 16110684; 161111 0 0 ;
16110035; 16111186; 16110538; 16110863; 16110167; 16110420; 16110793; 16 11 0 8 1 4 ;
16110869; 16110925; 16110408; 16110419; 16111174; 16110123; 16110267; 16 11 0 3 6 8 ;
1 6 11 0 0 5 9 ) .
4. DOS RECURSOS
4.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da sindicância de
vida pregressa e investigação social disporá de até 3 (três) dias úteis (exceto sábado,
domingo e feriados) para faze?-lo, a contar do dia 27 de outubro de 2016, conforme o
modelo correspondente de formulário, que será disponibilizado no endereço eletrônico
< h t t p : / / w w w. u n i v e r s a . o rg . b r > .
4.2. O recurso poderá ser entregue pessoalmente ou por procurador, mediante procuração do
interessado, com firma reconhecida em cartório, no horário das 10 (dez) horas às 17 (de-
zessete) horas, ininterruptamente, na Central de Atendimento ao Candidato da Fundação
Universa, localizada no SGAN 609, Módulo A, Asa Norte, Brasília/DF.
4.3. Não será aceito recurso, via postal, fax, Internet, correio eletrônico e(ou) fora do
prazo.
4.4. O candidato deveraì entregar 1 (um) conjunto de recurso, com as seguintes espe-
cificações: a) capa única constando: código do cargo, nome do cargo, nome do candidato,
inscrição, CPF e assinatura; b) recurso digitado em formulário próprio, de acordo com o
modelo disponibilizado.
4.5. O candidato deveraì ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos in-
consistentes ou intempestivos, em formulário diferente do exigido e(ou) fora das espe-
cificações estabelecidas no presente edital e no edital normativo serão indeferidos.
4.6. Não será aceita documentação complementar durante o período de recurso.
4.7. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de
recurso.
4.8. Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido.
4.9. A banca examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas
decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.
4.10. O candidato deveraì observar atentamente o exposto no item 15 do Edital nº 1 -
SECRIANÇA-ESPAF e suas retificações.

AURÉLIO ARAUJO